
A 
$
 
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.1J3.3374 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 

DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06.Q.1J.2330 de 5 de julio del 2006, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la jurisdicción de la 
Intendencia del Distrito Metropolitano de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la 

Ley de Compañias; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. | EXPED NOMBRE DE LA CONIPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Nat |Cantón Fecha No. | Cantón ¡Tomo| Fecha 

1 17960 |RUTISER INVERSIONES CIALTDA j 24 | QUITO | 06/05/1988 901 QUITO | 20R1/07/06/1988 

2 18243¡PRONTO ENVIOS CIA. LTDA. 24 | QUITO | 08/11/1988 39| QUITO 120/11/01/1989 

3 18765¡ECUAZETA DE PUBLICACIONES - | 24 | QUITO | 22/12/1989] 384] QUITO 121/02/03/1990 
CIA. LTDA. 

4 46635 INMOBILIARIA NOVIEMBRESA S.A. 1 24 | QUITO j 30/11/1989| 242| QUITO 121/06/02/1990 

5 47691|PRESVISE S.A. 24 | QUITO j 22/09/1992] 207] QUITO 124/29/01/1993 

6 48484 | DIAGONAL DEL ECUADOR S.A. 24 | QUITO | 09/08/1994] 1915| QUITO 125/17/08/1994 
ECUADIAGSA 

7 48556|I|CUFRIO AGROINDUSTRIAL S.A. 24 | QUITO |01/08/1994| 1960| QUITO 125|19/08/1994 
ICUFRASA 

8 48801 INDUSTRIAS Y PETROLEOS 24 | QUITO [08/11/1994 435; QUITO 126/13/02/1995 
ITULCACHI S.A. ITULCACH 

9 49540/TRUUNION S.A. 24 |] QUITO | 31110/1995| 659| QUITO 127/06/03/1996 

19 | 51472 [TORRIMPRO IMPORTACIONES CIA.j 24 | QUITO | 27/04/1993] 1105| QUITO 124 [25/05/1993 
LTDA. 

$41 52627 |UNIVERCARGO CIA. LTDA. 24 | QUITO 21/11/1994] 120] QUITO 126113/01/1995 

123 53335|JAIME SANCHEZ E HIJOS CIA. 25 | QUITO /09/01/1996| 543| QUITO 127126/02/1996 
ETDA. 

13] 54145]/ENDERLIN CIA, LTDA, 25 | QUITO |] 15/01/1997] 792| QUITO 128|04/04/1997 

14] 86655|PLUSNET S.A. 24 | QUITO | 25/06/1998| 2131| QUITO 129/01/09/1998 

15| 89252|SEMILLAS, PRODUCTOS Y 26 | QUITO | 29/03/2000| 1400¡ QUITO 131|12/06/2000 
SERVICIOS AGROPECUARIOS S.A. 
TECNISEMILLAS 

16/¡ 91058¡MOLINOS DEL CAUCA MOLCAUCA | 24 | QUITO | 28/02/2001] 1927| QUITO 132128/05/2001 
S.A. 

17 | 91152 ¡AUDIOMAX ENTERTAINMENT 26 | QUITO | 09/02/2001| 2667| QUITO 132|09/07/2001 
CORPORATION CIA, LFDA 

18 | 91328|GLASS HARO £ HIJOS CÍA. LTDA 24 |] QUITO | 17/05/2001] 3106) QUITO 132|31/07/2001 

19]| 91458/|WORKCLEAN SERVICE S.A. 24 | QUITO | 17/07/2001] 3510| QUITO 132|28/08/2001 
COMPAÑIA DE COMERCIO, 
REPRESENTACIONES Y 
SERVICIOS 

20 | 92260/VALETPARKING S.A, 24 | QUITO (21111/2001| 318| QUITO 133128/01/2002 

21( 22551FRUKUAZA S.A. 24 | QUITO [04/01/2002| 611| QUITO 133/21/02/2002 

221 92605 TAZMANIA S.A, 24 | QUITO | 08/01/2002]- 939| QUITO 133119/03/2002 

231 93064|¡PROVEEDORA DE 24 | QUITO | 08/04/2002] 1983| QUITO 133/13/06/2002 
PREFABRICADOS DE HORMIGON 
PROVEBLOK CIA, LTDA. 

24 | 93503[¡STAMPES CIA. LTDA, 25 | QUITO | 29/07/2002| 3140| QUITO 133/17/09/2002 

25 | 93651|GUIDES £ GUIDES CIA. LTDA, 24 | QUITO | 20/05/2002] 2093| QUITO 133/24/06/2002 

26 | 93848|MULTIRUTAS TOURS CIA. LTDA. 24 | QUITO | 13/05/2002| 2218| QUITO 133|03/07/2002 

27 | 93933/AGRYSUPPORT S.A. 25 | QUITO | 23/07/2002] 3549] QUIFO 133|22/10/2002 

28 | 9293993 |ALCAESA S.A. 26 | QUITO [20/11/2002 4267| QUITO 133|20/12/2002 

29 | 94081|SUPER LLANTERAS DEL SUR CÍA. | 24 | QUITO [03/12/2002 221] QUITO 134/22/01/2003 
LTDA 

30] 94117|AQUACOMERCIO CIA. LTDA. 26 | QUITO | 10/12/2002 329| QUITO 134129/01/2003 

31 | 94150|LOCUTEL S.A. 24 | QUITO | 26/12/2002  254| QUITO 134|24/01/2003 

32 | 94271fECO IMPORTACIONES S.A. 24 | QUITO | 10/09/2002| 3529| QUITO 133|21/10/2002                       

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

33] 2e4300|SISENSA - SISTEMAS DE ENLACE | 25 | QUITO ] 30/01/2003] 651| QUITO 134105/03/2003 
S.A. 

34 | 94444/PROFESSIONAL STAFF 24 j QUITO | 20/03/2003 1005| QUITO 134|03/04/2003 
MANAGEMENT S.A 

35 | 94804 |GEOMETRIX S.A, 24 | QUITO | 12/03/2003| 1431] QUITO 1341 14/05/2003 

36 | 94867 |ALIANZAS PRODUCTIVAS 26 | QUITO | 29/04/2003] 1757] QUITO 134/10/06/2003 
BARRIENTOS CASSINO CIA, LTDA 

37 | 24998 |BIOMATRIX S.A. 25 | QUITO | 24/06/2003| 2025| QUITO 134/03/07/2003 

38 | 150009/EL CALDERO SERVICIOS 24 | QUITO | 26/05/2003| 1848| QUITO 134|18/06/2003 
HOTELEROS CIA. LTDA, . 

39 | 150131|¡SERVICIOS COMERCIO E 24 | QUITO ] 11/06/2003; 2062] QUITO 134/08/07/2003 
INDUSTRIA ASOCIADA SECIA S.A. 

40 | 150190|MASTER NET S.A. 25 | QUITO | 17/07/2003| 2337] QUITO 134131/07/2003 

41 | 150247 |LANCELOT S.A. 24 ¡ QUITO 101/04/2003¡ 2405| QUITO 134/07/08/2003 

42 | 150274 ¡CONSTRUCTORES 25 | QUITO ] 01/11/2001] 2006| QUITO 134|02/07/2003 
CONSTRUMAENCO 5.4. 

43 | 150842|INLARIS S.A. 24 | QUITO ¡ 11/09/2003| 3153] QUITO 134/22/10/2003 

44 | 150851]MILLENIUM AIR CÍA. LTDA 24 | QUITO | 12/09/2003] 3632| QUITO 134/08/12/2003 

45 | 150928 VOIP2 CALL S.A. 24 | QUITO | 02/10/2003| 3609| QUITO 134 [04/12/2003 

46 | 151019|ROLL OUT CONSULTORES 24 | QUITO | 03/10/2003| 149] QUITO 135/22/01/2004 
CIA.LTDA. 

47 | 151035| FUSION CREATIVA FUSCREAR 24 | QUITO /01/12/2003| —128| QUITO 135120/01/2004 
CIA. LTDA 

48 | 151139|VENLUKA CIA. LTDA, 24 | QUITO | 18/12/2003] 276í QUITO 135/03/02/2004 

49 | 151181|DISTRIBUIDORA MOSQUERA 8 24 | QUITO | 02/02/2004; 427] QUITO 135/18/02/2004 
VASQUEZ S.A. 

50 | 151221¡SOGADESIGN FORMAS 4 25 | QUITO |07/11/2003| 383| QUITO 135/|13/02/2004 
TECNOLOGIA S.A. 

51 | 151226|MEDIAROMAS CIA. LTDA. 24 | QUITO [20/01/2004 407] QUITO 135/17/02/2004 

52 | 151234¡ASOGRI] GRIJALVA Y ASOCIADOS | 25 | QUITO | 30/12/2003/ 412| QUITO 135117/02/2004 
CIA. LTDA. 

53 | 151260 [PIANGOFLOR S.A. 25 | QUITO | 20/01/2004f  548| QUITO 135/03/03/2004 

54 | 151292|RUB DEL ECUADOR S.A. 25 | QUITO |29/10/2003] 3583| QUITO 134/02/112/2003 

55 | 151454I¡MEGATOOLS CIA. LTDA. 25 | QUITO | 16/02/2004| 839| QUITO 135/01/04/2004 

56 | 151529 MERCANOIL DEL ECUADOR S.A. 25 | QUITO | 04/03/2004| 946| QUITO 135/13/04/2004 

57 | 151538|CERFIED S.A. 25 | QUITO | 27/11/2003| 622| QUITO 135111/03/2004 

58 | 151595 e REMEDIACION DEL ECUADOR | 25 | QUITO ¡ 04/03/2004] 945; QUITO 135/13/04/2004 
A. 

59 | 151610/|MERCAOBRAS S.A. 25 | QUITO | 15/04/2004] 1139] QUITO 135/06/05/2004 

60 | 151618/ADMIVICONSTRU 25 | QUIFO | 08/05/2003| 681] QUITO 135/18/03/2004 
ADMINISTRADORA DE VIVIENDA Y 
CONSTRUCCION CIA. LTDA. 

61 | 151733|OFICINA DE SERVICIOS 24 | QUIFO | 23/04/2004] 1276] QUITO 135120/05/2004 
INTEGRADOS OFSERVIN CIA. 
LTDA. 

62 | 151742¡GEDOMSHOWS CIA, LTDA. 24 | QUITO 1 23/03/2004] 1208| QUITO 135/13/05/2004 

63 | 151758/SUPTRADE COMPANY S.A. 25 | QUITO |] 12/04/2004| 1199| QUITO 135/12/05/2004 

64 | 151782|FRESH € SWEET ECUADOR S.A. 24 | QUITO | 03/05/2004| 1230| QUITO 135/14/05/2004 

65 | 151991 |RECORDASESORES CÍA. LTDA. 24 | QUITO | 14/04/2004| 1221] QUITO 135/14/05/2004 

66 | 152060|BIOCALIDAD S.A. 26 | QUITO | 20/07/2004 1939| QUITO 135/30/07/2004 

67 | 152109/PROTECH TACTICAL CiA, LTDA 24 | QUITO ] 01/04/2003] 1692| QUITO 135/05/07/2004 

68 | 152222[COMERCIALIZADORA 7 DE 26 | QUITO | 10/05/2004| 1763| QUITO 135/12/07/2004 
DICIEMBRE CIA. LTDA. 

69 | 152278|AMTEL COMUNICACIONES 25 | QUITO | 21/07/2004] 2145| QUITO 135/23/08/2004 
ECUADOR S.A. 

70 | 152302|CADENA 4 MORENO 25 | QUITO (09/08/2004| 2277] QUITO 135/02/09/2004 
CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

71 | 152315] EMPRESA COMERCIAL CONTABLE | 24 | QUITO j 29/07/2004] 2350] QUITO 135/13/09/2004 
ADMINISTRATIVA ECCA CIA. LTDA. 

72 | 152364¡5MOOTHY COMPANY S.A. 25 | QUITO | 28/10/2004] 2948| QUITO 135/09/11/2004 

73 | 152396 QEOSA SERVICIOS INTEGRALES | 24 | QUITO | 19/08/2004| 2514| QUITO 135/28/09/2004 

74 | 152425] GENSERVINSA S.A. 24 | QUITO | 19/04/2004] 19551 QUITO 135/02/08/2004 

75 | 152447 |UNIBASE S.A. 25 | QUITO | 30/07/2004| 2243] QUITO 135/31/08/2004 

76 | 152504 A COURIEREXPRESS CIA. 26 | QUITO [28/09/20041 2645] QUITO 135/11/10/2004 

77 | 152620|NEGOCIOS ECOLÓGICOS DAVILA | 25 | QUITO [ 03/05/2004; 2037| QUITO 135/09/08/2004 
  

  

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR L 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CIA. L 

5262 SA. 25 135/04/1 

152637¡GLOBAL GL 25 4/09/2004 135 
LTDA. 

1 ANG A, 21/09/2004] 286 1 

152697 AMILY CIA. LTDA. 24 08/06/2004| 2893| QUITO 11/2004 

152702 |INSTALTECNIK CIA. LTDA. 28/07/2004 1351171 

1 1 24 1 35 
CIA. LTDA. 

52786 SILVA LTDA. 26/0341 135/13/1 

1 25 11 o 1 
LTDA. 

152840 25 24/08/2004| 2467] QUIT 1 
LTDA. 

1 A, 24 ITO | 23/11 41 36/|17/12/2004 

153123 24 O |04/08/2004| 31 135/25/11/2004 

  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 

causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

QUE la Directora del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de 

Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio No. 13.DJDL.06.1905 de 15 de 
septiembre del 2006, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare 

la disolución y disponga la liquidación de las compañías constantes en el considerando anterior; 

y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañias mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 

de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*,- Realizar las operaciones 

que se hallen pendientes; 2?.- Cobrar los créditos; 39.- Extinguir las obligaciones anteriormente 

contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al señor economista Víctor Manuel Guerrero A. y conferirle todas las 

obligaciones determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de 

que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el 

término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio 

principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón donde la 

compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones, si no interviniere 

en los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al 

Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de septiembre del 2006 

  

Ao 
Res.Masiva 

Ref.1906 

   


